各 位

2022 年 5 月 11 日

SBI ホールディングス株式会社
株式会社 SBI 貯蓄銀行

韓国の SBI 貯蓄銀行の格付取得に関するお知らせ
～A-から A（安定的）に変更～

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝）の

子会社である株式会社 SBI 貯蓄銀行（本社：韓国ソウル市、代表取締役：イム・ジング、

ジョン・ジンムン、以下「SBI 貯蓄銀行」）は、このたび韓国国内の信用格付機関「NICE
信用評価」より以下のとおり信用格付を取得しましたのでお知らせいたします。

格付機関 格付 方向性 取得日

NICE 信用評価 A- → A 安定的 2022 年 5 月 10 日

【格付理由】
NICE 信用評価によると、SBI 貯蓄銀行が業界トップのマーケットシェアとビックデー

タに基づく信用評価システムなど他の貯蓄銀行に比べ競争力を保有していること、及び良

好な収益性と資産健全性指標の改善等を本格付の理由に挙げています。

なお詳細につきましては NICE 信用評価のウェブサイト（韓国語）ご参照ください。
https://www.nicerating.com/disclosure/companyGradeInfo.do?cmpCd=1686602

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

https://www.nicerating.com/disclosure/companyGradeInfo.do?cmpCd=1686602